

資金収支計算書

(単位:円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	147,272,000	147,899,562	△627,562
手数料収入	0	0	0
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	92,574,000	92,619,992	△45,992
資産売却収入	0	0	0
附随事業・収益事業収入	59,800,000	59,086,149	713,851
受取利息・配当金収入	20,000	28,164	△8,164
雑収入	40,300,000	40,832,370	△532,370
前受金収入	9,030,000	6,405,000	2,625,000
その他の収入	7,576,611	7,525,062	51,549
資金収入調整勘定	△13,135,000	△16,081,657	2,946,657
前年度繰越支払資金	163,739,831	163,739,831	0
収入の部合計	507,177,442	502,054,473	5,122,969
支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	229,400,000	220,735,917	8,664,083
教育研究経費支出	33,040,000	29,441,481	3,598,519
管理経費支出	77,150,000	73,333,784	3,816,216
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	0	2,880,000	△2,880,000
設備関係支出	8,000,000	7,612,996	387,004
資産運用支出	6,000,000	1,652,360	4,347,640
その他の支出	16,366,714	16,791,802	△425,088
資金支出調整勘定	△14,454,196	△12,928,371	△1,525,825
次年度繰越支払資金	150,674,924	162,534,504	△11,859,580
支出の部合計	506,177,442	502,054,473	4,122,969

事業活動収支計算書

(単位:円)

教育活動収支			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	147,272,000	147,899,562	△627,562
手数料	0	0	0
寄付金	0	0	0
経常費等補助金	92,574,000	92,619,992	△45,992
附随事業収入	59,800,000	59,086,149	713,851
雑収入	40,300,000	40,832,370	△532,370
教育活動収入計	339,946,000	340,438,073	△492,073
人件費	229,400,000	220,735,917	8,664,083
教育研究経費	50,740,000	47,156,792	3,583,208
管理経費	81,550,000	78,121,806	3,428,194
徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計	361,690,000	346,014,515	15,675,485
教育活動外収支差額	0	0	0
教育活動外収支			0
受取利息・配当金	20,000	28,164	△8,164
その他の教育外収入計	0	0	0
教育活動外収入計	20,000	28,164	△8,164
借入金等利息	0	0	0
その他の教育外支出計	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	20,000	28,164	△8,164
経常収支差額	20,000	28,164	△8,164
特別収支			0
資産売却差額	0	0	0
その他の特別収入	0	0	0
特別収入計	0	0	0
資産処分差額	0	100	△100
その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	100	△100
特別収支差額	0	0	0
予備費	1,000,000		1,000,000
基本金組入前当年度収支差額	△22,724,000	△5,548,378	△17,175,622
基本金組入学合計(△)	△9,512,720	△9,822,516	309,796
当年度収支差額	△32,236,720	△15,370,894	△16,865,826
前年度繰越収支差額	△216,316,382	△216,316,382	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	△248,553,102	△231,687,276	△16,865,826

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	776, 584, 794	786, 942, 871	△10, 358, 077
流動資産	171, 568, 073	173, 340, 294	△1, 772, 221
資産の部合計	948, 152, 867	960, 283, 165	△12, 130, 298
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	3, 025, 440	4, 538, 160	△1, 512, 720
流動負債	21, 340, 346	26, 409, 546	△5, 069, 200
負債の部合計	24, 365, 786	30, 947, 706	△6, 581, 920
基 本 金 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号基本金	1, 155, 474, 357	1, 145, 651, 841	9, 822, 516
第2号基本金			0
第3号基本金			0
第4号基本金			0
基本金の部合計	1, 155, 474, 357	1, 145, 651, 841	9, 822, 516
消 費 収 支 差 額 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
()年度消費支出準備金			0
翌年度繰越消費収入(支出)超過額	△231, 687, 276	△216, 316, 382	△15, 370, 894
消費収支差額の部合計	△231, 687, 276	△216, 316, 382	△15, 370, 894
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計	948, 152, 867	960, 283, 165	△12, 130, 298

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	948, 152, 867
I 固定資産	776, 584, 794
II 流動資産	171, 568, 073
2. 負債総額	24, 365, 786
I 固定負債	3, 025, 440
II 流動負債	21, 340, 346
3. 正味財産	923, 787, 081